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پــروژه هــای  با طراحی  بندرامام خمینی)ره( 
چهارگانه پایانه های مکانیزه در حال تبدیل 

شدن به شهر لجستیک غلات کشور است.
با ابلاغ سیاست های توسعه دریا محور از سوی 
رهبر انقلاب، رشد همه جانبه بنادر، سواحل، 
حمل و نقل دریایی و توسعه پس کرانه های 
بندری در دستور کار دستگاه ها و سازمان های 
مختلف قرار گرفته است. از سوی دیگر، پروژه 
کلان »ایران-راه« که از سوی وزیر راه و شهرسازی 
مطرح شده، ابعاد ملی، همسایگی و بین المللی 
را به همراه دارد تا در بخش زیربنا و روبنا، 
بخصوص در حوزه بنادر، کریدورهای شمال-

جنوب و شرق-غرب به خوبی فعال شوند.
در برنامه کلان توسعه اقتصاد دریا، توجه ویژه ای 
به حضور بخش خصوصی و سرمایه گذاری این 
بخش در بنادر شده است. با این هدف، هفته 
گذشته در مراسم روز ملی حمل و نقل دریایی 
و بندری ۳۱ قرارداد و تفاهمنامه سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در بنادر کشور به امضا رسید. 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در این 
ــت: تمام تــلاش خــود را  خصوص اظهار داش
برای تحقق آینده ای متفاوت در توسعه دریا 
محور به کــار خواهیم بست و با همکاری و 
مشارکت بخش خصوصی در مسیر روشن گام 
بر می داریم، تا زمانی که باور به بخش خصوصی 
وجود نداشته باشد، اهداف تحقق نمی یابد در 
حالی که بخش خصوصی به کمک دولت آمده 
است و باید از این ظرفیت به خوبی استفاده 
کنیم. وزیر راه و شهرسازی همچنین از انعقاد 
۵۵ هزار میلیارد تومان تفاهمنامه و قــرارداد 
برای توسعه اقتصاد دریا و سرمایه گذاری بندری 
در ایران طی برگزاری همایش توسعه دریامحور 
و روز ملی حمل و نقل دریایی و بندری خبر داد. 
ــزارش، بــنــادر مسیر اصلی  بــراســاس ایــن گـ
جابه جایی کالا است و با ظرفیت سازی که 
در دولت سیزدهم در حوزه دریایی و بندری، 
ایجاد شده است شاهد رشد فعالیت ها در این 
بخش هستیم. دردو سال گذشته ۵۰۰ میلیون 
تن کالا از طریق بنادر کشور تخلیه و بارگیری 
شده که رشد عملکرد حــدود ۸ درصــدی در 
حوزه کالا، کانتینر و کالاهای اساسی را ثبت 

کرده است.

اهمیت بندر امام در کریدور توسعه ای 
دریایی

در خصوص برنامه توسعه بنادر کشور، ابوطالب 
گرایلو، مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان 
در گفت و گو با  »ایران« گفت: سازمان بنادر و 
دریانوردی با رویکرد ایجاد فضای رقابتی بنادر 
کشور با بنادر پیرامونی خود در راستای توسعه 
ظرفیت های استاندارد تخلیه و بارگیری و با 
تأکید بر موقعیت جغرافیایی، نوع کاربری و 
نحوه تعاملات بازرگانی سیاست های کلانی را در 
جهت توسعه پایدار بنادر کشور تبیین کرده که 
تحقق آن به عنوان افق چشم انداز توسعه ۱4۰4 
متصور است. وی افزود: منطقه ویژه اقتصادی 
بندرامام خمینی)ره( با در نظر گرفتن موقعیت 
جغرافیایی آن در شمال غربی خلیج فارس از 
حیث منطقه ای و با داشتن پس کرانه جمعیتی، 
صنعتی و بازرگانی داخلی از منظر ملی، به عنوان 
یک کانون تجاری در حوزه غلات به شمار می رود 
که وظیفه مهم تأمین امنیت غذایی کشور 
را طی سال های اخیر به نحو شایسته ای ایفا 

کرده است. به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی 
خوزستان، این بندر در راستای تبدیل شدن به 
شهر لجستیک غلات کشور با طراحی پروژه های 
چهارگانه پایانه های مکانیزه غلات اقــدام به 
ظرفیت سازی در این زمینه کرده است. احداث 
و بهره برداری از چهار پایانه تخصصی مکانیزه 
غلات با گنجایش سالانه ۱۲.۵ میلیون تن، 
موجب افزوده شدن ظرفیت قابل توجهی به 
توان تخلیه و بارگیری غلات در کشور خواهد شد 
که نتایج بلند مدت آن تثبیت نقش منطقه ای 
این بندر در شمال حوزه خلیج فارس خواهد 
بود. گرایلو گفت: احداث پایانه های مذکور به 
ارزش سرمایه گذاری اولیه بالغ بر 4 هزار و 4۰۰ 
میلیارد تومان با مشارکت بخش خصوصی در 
راستای تکمیل زنجیره کالا، با ایجاد ظرفیت 
نگهداری استاندارد و بهداشتی غلات، همچنین 
کاهش جریمه تأخیر در تخلیه کشتی ها، تسریع 
در فرایند ورود غلات به کشور و ایجاد اشتغال 
پایدار، تحول قابل توجهی در کشور و منطقه را 

در پی خواهد داشت.

ترانزیت غلات با محوریت بندر امام
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خواهد بود

رئیـــس اتحادیـــه صادرکننـــدگان زعفـــران 
دربـــاره وضعیـــت تولیـــد و صـــادرات زعفران 
گفت: براســـاس گزارش هـــای موجود گمرک 
جمهوری اســـلامی، سال گذشـــته در مجموع 
۲۸۶ تن زعفران به ارزش بیش از ۳4۰ میلیون 

دلار به کشـــورهای هـــدف صادر شـــده بود.
غلامرضـــا میـــری اظهار داشـــت: به رغـــم آمار 
کاهش تولید زعفـــران در ســـال جاری، میزان 
صـــادرات زعفـــران آبان مـــاه امســـال از لحاظ 
وزنی ۱۳۶ تـــن به ارزش بیـــش از ۱۳۵ میلیون 
دلار اســـت که نســـبت به مدت مشـــابه سال 
گذشـــته از لحـــاظ وزن حـــدود ۳۰ درصـــد و از 
لحاظ ارزش ۱۳ درصد رشـــد را نشان می دهد. 
بـــه گفتـــه رئیـــس اتحادیـــه صادرکننـــدگان 
زعفران، میـــزان صادرات زعفـــران در آبان ماه 
ســـال گذشـــته از لحاظ وزنـــی ۱۰۷ کیلوگرم به 
ارزش بیش از ۱۲۰ میلیون دلار بوده است. وی 
افزود: البته میزان صادرات در مهرماه امســـال 
دارای رشـــد ۵۸ درصدی بوده که امیدواریم تا 
پایان ســـال میزان صـــادرات مجدداً به رشـــد 

برسد. مذکور 
میری تصریح کرد: بیشـــترین میزان صادرات 
مربوط به کشورهای اســـپانیا، امارات متحده 

عربی، چین و افغانســـتان است.
 نایب رئیس شـــورای ملی زعفران کشور درباره 
تولید و ســـطح زیرکشـــت گفت: میزان تولید 
زعفران ســـال گذشـــته کشـــور بیش از ۲۰۰ تن 
در ســـطح ۹۲ هزار هکتار از اراضی بوده است 
که امســـال با توجه به استمرار خشکسالی ها 
و کاهـــش بارندگی، بـــرآورد می شـــود این رقم 
بـــه ۱۵۰ تن برســـد.  به گفتـــه وی، میزان تولید 
امســـال بین ۲۵ تا ۵۰ درصد کاهش را نســـبت 
به سال گذشته نشـــان می دهد.  میری افزود: 
این درحالی اســـت که میزان تولید زعفران در 
ســـال های ۹۸ و ۹۹ حدود ۳۲۰ تا ۳۳۰ هزار تن 
بوده اســـت.  این مقام صنفی افزایش قیمت 
را ناشـــی از کاهش تولید، استمرار خشکسالی 

و کاهش بارندگی ها دانســـت.
وی افزایـــش قیمت جهانی زعفـــران را متأثر از 
رشـــد قیمت این محصول در ایران دانســـت و 

گفت: بـــا توجه به اینکـــه از قبل مطـــرح بود 
امسال استمرار خشکسالی و کاهش بارندگی 
خواهیم داشـــت بنابراین خریـــداران خارجی 
در مرداد، شـــهریور و مهرماه امســـال اقدام به 
خرید کردند کـــه همین امر رشـــد قابل توجه 

رشـــد صادرات را در مهرماه نشـــان می دهد.
 نایب رئیس شـــورای ملی زعفران کشور گفت: 
با وجـــود افزایش قیمت زعفران در کشـــور اما 
همچنـــان تولیدکنندگان از ایـــن رقم ها راضی 
نیســـتند و برایـــن باورنـــد کـــه قیمـــت فعلی 
زعفـــران کفاف هزینه های تولیـــد را نمی دهد، 
زیرا کشاورزانی که ســـال گذشته در هر هکتار 
بین ۸ تا ۱۲ کیلوگرم برداشت زعفران داشتند 
امســـال این رقم به یک ســـوم رســـیده است. 

میـــری از عملکـــرد زعفـــران در واحد ســـطح 
گلایه مندی کـــرد و افـــزود: برخی کشـــاورزان 
در اراضـــی زیرکشـــت خـــود بهـــره وری خوبی 
ندارند و عملکردشان در هر هکتار حدود ۳.۵ 
کیلوگرم اســـت اما برخی کشـــاورزان پیشرو با 
بکارگیـــری علم و دانش در هـــر هکتار ۲۵تا 4۱ 

کیلوگرم برداشـــت محصـــول دارند.
وی برایـــن باور اســـت که بـــا وجـــود ۱۲۷ هزار 

هکتـــار زیرکشـــت پیـــاز زعفـــران در کشـــور 
لازم اســـت کشـــاورزان مـــا به ســـمت افزایش 
راندمـــان گام بردارند تا در هر هکتـــار بتوانند 
عملکردشـــان را حداقـــل به ۱۰ تـــا ۱۲ کیلوگرم 
برســـانند. نایب رئیس شـــورای ملـــی زعفران 
کشـــور یکی دیگر از مشـــکلات تولیدکنندگان 
زعفـــران را کمبود منابع آبی دانســـت و گفت: 
اکنـــون کشـــاورزان بـــا کمبـــود منابع آبـــی از 
چاه ها و قنوات روبه رو هســـتند بـــه طوری که 
امســـال در برخی از مناطق ابیـــاری زعفران با 

تانکر انجام شـــده اســـت.
وی اضافه کرد: زعفران گیاه کم آب بری اســـت 
به شـــرط اینکـــه در آذرمـــاه پس از برداشـــت 
محصـــول زمین از طریـــق بارندگی هـــا آبیاری 
شـــود اما امســـال کـــه بارندگـــی نداریـــم باید 
زمین از طریق منابع آبی کشـــور تأمین شـــود 

که بازهم این موضوع مشـــکل ســـاز اســـت.
میـــری برایـــن بـــاور اســـت کـــه ایـــران دارای 
انحصـــار تولیـــد و صادرات دو محصول پســـته 
و زعفـــران بود کـــه اکنون برای حفـــظ جایگاه 
ایـــن محصـــول امیدواریم ســـال آینـــده با این 

مشـــکل تولید روبه رو نباشـــیم.

خ افزایش 30 درصدی صادرات طلای سر

عکس: ایرنا
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است

رشد 40 درصدی قیمت در سال زراعی جاری
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران با بیان اینکه عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت زعفران 
در کشور است، گفت: امسال قیمت هر کیلوگرم زعفران دسته به 4۸ میلیون تومان، زعفران 

پوشال به ۵۵ میلیون تومان و زعفران نگین به ۵۸ تا ۶۵ میلیون تومان رسیده است که 
نسبت به سال گذشته بین ۳۵ تا 4۰ درصد رشد را نشان می دهد.

میری یکی از مشکلات تولیدکنندگان زعفران را هزینه های بالا دانست و خاطرنشان کرد: 
این درحالی است که پیش از مهرماه امسال قیمت هر کیلوگرم زعفران دسته ۳۷ میلیون 

تومان، زعفران پوشال 44 تا 4۷ میلیون تومان و زعفران نگین بین 4۲ تا 4۷ میلیون تومان 
بوده است.

برش

رشد قیمت جهانی زعفران متأثر از افزایش قیمت این محصول در ایران بودظرفیت های بالقوه کریدور شمال- جنوب عملیاتی می شوند

همگام با جدیدترین تکنولوژی های جهانی
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: پایانه مکانیزه غلات شماره 4 با دارا بودن ۱۷۰ 
هزار تن سیلوی نگهداری غلات و تجهیزات پیشرفته به ارزش سرمایه گذاری بیش از ۸۶۰ 

میلیارد تومان، قابلیت تخلیه و بارگیری ۳ میلیون تن غلات را در سال دارد که در دولت 
سیزدهم به بهره برداری رسید. پایانه مکانیزه غلات شماره ۳ نیز دارای ۱۵۰ هزار تن سیلوی 
نگهداری غلات و ارزش سرمایه گذاری اولیه ۵۰۰ میلیارد تومان، سالانه به میزان ۳ میلیون 
تن غلات امکان خدمات رسانی داشته که عملیات اجرایی آن در حال انجام است. گرایلو 

ادامه داد: پایانه مکانیزه غلات شماره ۲ بزرگ ترین پایانه مکانیزه کشور با ظرفیت سالانه ۵ 
میلیون تن، با دارا بودن ۲۵۰ هزار تن سیلوی نگهداری غلات، تجهیزات پیشرفته و مدرن، 
فرایند های عملیاتی بر پایه استانداردهای جهانی و با ارزش اولیه سرمایه گذاری هزار و ۵۷۰ 

میلیارد تومان هم اکنون با پیشرفت مطلوب و براساس جدیدترین تکنولوژی های جهانی در 
حال تکمیل است.

برش


